
Konfirmandenmodelle im Ev.-luth. Kirchenkreis Osnabrück 2022 

Kirchengemeinde 
 

Unterrichtsmodell 
Treffen 
 

Ansprechpartner:in 

Ev.-luth. Andreasgemeinde 
Wallenhorst 
www.andreas-wallenhorst.de 

KU 7-8 (7. und 8. Klasse) 
 
Treffen: 
Samstags, 9-13 Uhr 
Zwei Konfirmandenfreizeiten 

Diakon Udo Ferle 
05407 - 822-101 
diakon@andreas-wallenhorst.de 
 
Pastor Martin Steinke 
05407 – 81 69 17 
martin.steinke@evlka.de 
 

Ev.-luth. Bonnusgemeinde 
Weststadt 
www.bonnuskirche-os.de  

KU 7-8 (7. und 8. Klasse) 
zusammen mit der Martinsgemeinde 
 
Treffen: 
dienstagnachmittags 
Ab und zu freitags 
Konfirmandenfreizeit 

Pastor Thomas Herzberg 
0541 - 75 04 93 97 
Thomas.Herzberg@gmx.net 
 
Diakonin Antje Mühre 
0541 - 915 40 25 
Antje.Muehre@gmx.de 
 

Ev.-luth. Christusgemeinde 
Belm 
www.ckbelm.de 
 

KU 7 (siebte Klasse) 
 
Treffen:  
Ein halbes Jahr Vorlauf 
Konficamp (letzte Woche der Sommerferien) 

Diakonin Annika Schulze 
05406 – 78 91 
schulze@ckbelm.de 
 
Pastor Arne Schipper 
05406 - 78 91 
schipper@ckbelm.de 
 

Ev.-luth. Christusgemeinde 
Hasbergen 
www.christuskirche-hasbergen.de 

KU 7-8 (7. und 8. Klasse) 
 
Treffen: 
Am Anfang wöchentlich  
Später Blöcke am Freitag/Samstag 
Zwei Freizeiten 
 

Pastorin Maria Beisel 
05405 – 619 19 21 
maria.beisel@evlka.de 
 

Ev.-luth. Jakobusgemeinde KU 4 + 8 (4. und 8. Klasse) Pastorin Anne-Kathrin Bode 



Schinkel-Ost 
www.jakobus-os.de Treffen: 

KU4 wöchentlich donnerstags, 14-15 Uhr, in Kooperation 
mit der Diesterwegschule 
KU8 in Kooperation mit der Petrusgemeinde alle zwei 
Wochen freitags, 15-18.30 Uhr 
Zwei KU-Freizeiten 

0541 – 76 09 95 97 
anne-kathrin.bode@evlka.de 

Ev.-luth. Johannesgemeinde 
Belm-Vehrte 
www.johki.de 

KU 7-8 (7. und 8. Klasse) 

Treffen: 
1x monatlich samstags, 10-14 Uhr 
Zwei Freizeiten 

Pastor Simon Kramer 
05406 - 98 54 
pfarramt@johki.de 

Ev.-luth. Martinsgemeinde 
Hellern 
www.martinsgemeinde-hellern.de 

KU 7-8 (7. und 8. Klasse) 
zusammen mit der Bonnusgemeinde 

Treffen: 
dienstagnachmittags 
Ab und zu freitags 
Konfirmandenfreizeit 

Pastor Thomas Herzberg 
0541 - 75 04 93 97 
Thomas.Herzberg@gmx.net 

Diakonin Antje Mühre 
0541 - 915 40 25 
Antje.Muehre@gmx.de 

Ev.-luth. Matthäusgemeinde 
Sonnenhügel 
www.matthäusgemeinde.de 

KU 4 + 8 (4. und 8. Klasse) 
KU 8 zusammen mit der Thomasgemeinde 

Treffen: 
KU 4 Matthäus: Acht Samstage, 9-13 Uhr 
KU 8 gemeinsam: vier Samstage, 9-13 Uhr 
Zwei Freizeiten (am Anfang und am Ende) 

Pastor Matthias Groeneveld 
0541 - 770 97 02 
matthias.groeneveld@evlka.de 

Ev.-luth. Nordwestgemeinde 
Atter, Landwehrviertel, Heger Holz, 
Westerberg-Nord 
www.nordwestgemeinde.de 

KU 7 (7. Klasse) 
zusammen mit der St. Michaelisgemeinde 

Treffen: 
7 x samstags, 9-13 Uhr 
Zusätzlich Aktionen und Praktika 
Zwei Freizeiten (eine Woche in den Herbstferien und ein 
Wochenende im Februar) 

Pastorin Dr. Jutta Tloka 
0541 – 12 49 00 
Jutta.tloka@evlka.de 



Ev.-luth. Paul-Gerhardtgemeinde 
Haste 
www.paul-gerhardt-os.de 
 

KU 7-8 (7. und 8. Klasse) 
1x im Monat 10-13 Uhr über 18 Monate 
1 Vor- und 1 Hauptkonfirmandenfreizeit 
 
 

Pastor Dr. Lüder Meier-Stiens 
0541 – 915 41 41 
lueder.meyer-stiens@evlka.de 

Ev.-luth. Paulusgemeinde  
Schinkel 
www.paul-os.de 

KU 7-8 (7. und 8. Klasse) 
zusammen mit der Timotheusgemeinde 
 
KU 7: jeder zweite Dienstag, 17 Uhr 
KU 8: jeder zweite Mittwoch, 17 Uhr 
 
zwei Wochenend-Freizeiten in jedem Jahr 
 

Pastor Karsten Kümmel 
0541 - 736 90 
Karsten.Kuemmel@evlka.de 

Ev.-luth. Petrusgemeinde 
Lüstringen 
www.petruskirche-osnabrueck.de 
 

KU 4 + 8 (4. und 8. Klasse) 
 
Treffen: 
KU4 wöchentlich dienstags, 14-15 Uhr, in Kooperation 
mit der Waldschule Lüstringen 
KU8 in Kooperation mit der Petrusgemeinde alle zwei 
Wochen freitags, 15-18.30 Uhr 
Zwei KU-Freizeiten 
 

Pastor Matthias Bochow 
0541 – 378 82 
matthias.bochow@evlka.de 

Ev.-luth. St. Katharinengemeinde 
Innenstadt-West und Wüste 
www.katharinen.net 
 

KU 4 + 8 (4. und 8. Klasse) 
 
KU 4 wöchentlich Mittwochs, 16.00 Uhr bzw. 17.00 Uhr 
Dazu mitgestalten des Krippenspiels und andere 
Gottesdienste. 
1-2 Tagesausflüge (z.B. Bibeldorf)  

Pastor Jan Edelstein 
0175 - 640 76 33 
jan.edelstein@katharinen.net 
Pastorin Julie Dankwerts 
0541 – 600 28 30 
info@katharinen.net 

Ev.-luth. St. Mariengemeinde 
Westerberg, Innenstadt Nord und Ost 
www.marien-os.de 
 
 
 
 
 
 
 

KU 7-8 (7. und 8. Klasse) 
Dienstags, 16 bzw. 17 Uhr 
Konfirmandenfreizeit 

Pastor Torsten Both 
0541 – 76 01 85 74 
Torsten.both@evlka.de 
 



Ev.-luth. St. Michaelisgemeinde 
Eversburg 
www.michaelis-os.de 

KU 7 (7. Klasse) 
zusammen mit der Nordwestgemeinde 
 
Treffen: 
7 x samstags, 9-13 Uhr 
Zusätzlich Aktionen und Praktika 
Zwei Freizeiten (eine Woche in den Herbstferien und ein 
Wochenende im Februar) 
 

Pastor Friedemann Keller (Vakanzvertreter) 
0541 - 915 40 66 
Friedemann.keller@evlka.de 

Ev.-luth. Südstadtkirchengemeinde 
Neustadt, Kalkhügel, Nahne, Schölerberg, 
Fledder, Voxtrup 
www.suedstadtkirchengemeinde.de 

KU 7-8 (7. und 8. Klasse) 
 
Treffen: 
Einstieg: wöchentlich  
Später Blöcke am Wochenende und Seminare 
Zwei Freizeiten 
 

Diakon Andreas Holthaus 
0541 – 569 01 61 
holthaus@suedstadtkirchengemeinde.de 
 

Ev.-luth. Thomasgemeinde 
Dodesheide 
www.thomas-os.de 

KU 4 + 8 (4. und 8. Klasse) 
KU 8 zusammen mit der Matthäusgemeinde 
 
Treffen: 
KU 4 wöchentlich, mittwochs 16.30-17.30 Uhr 
(Vorbereitung und Durchführung unter Beteiligung der 
Eltern) sowie einzelne Aktionen: Frühjahrsputz / 
Müllsammeln. Darauf folgt eine KU 6-Radtour Fr-Sa im 
September und das Reformationssingen 31.10. 17 Uhr 
(gehen von Haus zu Haus) 
KU 8 gemeinsam mit Matthäus: vier Samstage, 9-13 Uhr 
Zwei Freizeiten (am Anfang und am Ende) 
 

Pastor Cord-Michael Thamm 
0541 - 162 15 
Cord-Michael.Thamm@evlka.de 

Ev.-luth. Timotheusgemeinde 
Widukindland 
www.timotheus-os.de 
 

KU 7-8 (7. und 8. Klasse) 
zusammen mit der Paulusgemeinde 
 
Jeder zweite Dienstag, 17 Uhr 
Vier Wochenend-Freizeiten 
 

Pastor Karsten Kümmel 
0541 - 736 90 
Karsten.Kuemmel@evlka.de 

 


